À Senhora Secretária Municipal da Educação e Cultura

Requerimento nº 128/2010

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal, no uso de suas atribuições regimentais, considerando que a resposta ao
Requerimento nº 116/2010 simplesmente não existiu, REITERO o referido Requerimento,
solicitando que a resposta seja clara, objetiva e direta como é composto o Requerimento:
“informar acerca de eventuais suspensões aplicadas a alunos usuários do serviço de
transporte escolar (suspensões no âmbito do transporte), desde janeiro de 2009 até a
presente data, esclarecendo quantas ocorreram, a data da aplicação, o número de dias de
cada qual, o nome do aluno suspenso e o motivo, bem como, qual o procedimento observado
para a imposição da suspensão e qual o servidor responsável pela aplicação.”

Lembrando que a repetição do não atendimento deverá acarretar

medidas rigorosas.

J U S T I F I C A T I V A

Chegou ao conhecimento da Câmara que foi aplicada uma

suspensão. Assim, objetiva-se fiscalizar a adequação e a regularidade dos procedimentos.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 19 de novembro de 2010.

Benedito Ignácio Giudice

    Vereador

	   Vereador